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Analyser och utvärderingar för effektiv styrning (SOU 2018:79), betänkande 
av Analys- och utvärderingsutredningen 

Klimatpolitiska rådet har uppmanats yttra sig över rubricerad utredning.  

Angående utredningens beskrivning av nuläget (kap 5) 

Klimatpolitiska rådet konstaterar att myndigheten inte nämns i utredningens redovisning av statens 
analys- och utvärderingsmyndigheter. Rådet bildades den 1 januari 2018, under 
utvärderingsutredningens pågående arbete. Klimatpolitiska rådets uppdrag är att ”utvärdera hur 
regeringens samlade politik är förenlig med de klimatmål som riksdagen och regeringen har beslutat.” 
[SFS 2017:1268, instruktion för Klimatpolitiska rådet]. 

Inför regeringens överväganden vad gäller den framtida organisationen av myndigheternas analys- 
och utvärderingsfunktioner vill rådet uppmärksamma regeringen på att det Klimatpolitiska rådet har 
vissa särskiljande drag i relation till de utvärderingsmyndigheter som nämns i betänkandet: 

• Klimatpolitiska rådet sorterar idag förvisso under miljödepartementet men är i praktiken en 
sektorövergripande utvärderingsinstans, vilket framgår av uppdraget att utvärdera 
”regeringens samlade politik” i förhållande till de långsiktiga klimatmålen. 

• Klimatpolitiska rådet är inte bara, som övriga analys- och utvärderingsmyndigheter, 
oberoende i förhållande till politikens genomförande. Rådet har, på liknande sätt som det 
Finanspolitiska rådet, givits ett särskilt oberoende i förhållande till regeringen och ett uttalat 
uppdrag att utvärdera regeringens politik. Regeringen utfärdar inget regleringsbrev, eller på 
något annat sätt några specifika uppdrag, till rådet. Rådet utformar arbetssätt, prioriteringar 
och sin rapportering fritt under den övergripande instruktionen. Det särskilda oberoendet 
yttrar sig också i att rådet självt har att ta fram förslag till nya rådsledamöter när dessa ska 
ersättas. 

• Klimatpolitiska rådets uppdrag är en del av det klimatpolitiska ramverket som beslutats av en 
bred majoritet i riskdagen och även inkluderar klimatlagen [SFS 2017:720, Klimatlag]. På 
inget annat område, förutom finanspolitiken, har riksdagen lagstiftat om hur regeringen ska 
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arbeta med ett visst politikområde. Inte heller finns på andra områden jämförbara 
utvärderingsmyndigheter. 

Angående utredningens förslag (kap 7) 

7.1.4 Utveckla stödjande strukturer 

Klimatpolitiska rådet tillstyrker utredningens förslag om att inrätta strukturer för metodutveckling 
och erfarenhetsutbyte som ger ökad möjlighet till lärande mellan myndigheterna. 

7.3.1 Större reformer och investeringar ska utvärderas 

Klimatpolitiska rådet tillstyrker utredningens förslag om att regeringen bör fatta ett principbeslut om 
att större reformer och investeringar ska utvärderas. För att ett sådant ställningstagande ska få avsedd 
effekt behöver beslut om större reformer och investeringar föregås av planer för uppföljning och 
utvärdering, i linje med rekommendationen i Klimatpolitiska rådets senaste rapport. [Klimatpolitiska 
rådet, Rapport 2019, sid 34] 

 

I övrigt avstår Klimatpolitiska rådet från att yttra sig över utredningens förslag.  
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